¶ *Cum vi golliuſis.* 2. de Leg. 46. O miram memoriam Pomponi tuam: at mihi iſta, exciderant. 9. Atti. 4. Sed ea iam mihi exciderant. 5. Fam. 13. Quæ cogitatio cum mihi non omnino excidet, etenim penitus infederat; tamen, &c. 6. Att. 1. Sed plane intelligere volui, mihi non excidisse illud, quod tu ad me quid busdā literis ſcripſiſes. de Prou. 43. Ex animo excidere aliquid.

† A D V E R B. Fortuitu, 10. Ph. Ominis, 5. Fa. Repente orationem, pro Q. Syntaxis. *Excidunt gladij, fluent arma de manibus. Causa, ne quid excidat, aut ne quid in terram defluat. Excidit, & elapsum eſt. hic expende ſynonyma pura. Ex ventre elapsum animal excidit. Id ex animo excidit.*

E X C I D E N D V S, *diruendus.* 1. Offic. 76. Africanus in excienda,

¶ Numantia reipub. profuit. || alia, excindenda.

Rescindendus. 3. de Or. 4. Hæc tibi est excidenda lingua & quæ vel auulsa libidinem tuam libertas mea refutabit.
Excido, cedo, excindo, excisionem infero. ad Brut. 16. Iis qui illud malum exciderint, cuius istæ reliquias sunt, nullum vñquam dignum præmium tribui poterit. 7. Fa. 20. Quanquam in illa quidem habet lucrum, à quo etiam aduenæ teneri solent: quem tamen si excideris, multum prospexeris.* loc. lib.

Fundum Varro vocat quem possum mittere funda,
 Ne tamen exciderit qua causa funda patet.

Diruo. pro Dom. 61. Excidere vrbes hostium. pro Sest. 95. Qui exdæ sacras expugnauit, excidit, incendit.
Excidor. 2. Offi. 13. Nec lapides exciderentur è terra ad ysum nostrum necessarij.

Excidor, excidor, euertor, diruo, deleor. pro Pl. 97. Vrbs quæ se vel potius excidi facile pateretur, quam, &c. pro Mil. 91. Cu-
 riā inflammati, excidi, funestari. || de Som. 3. Numantiam ex-
 cides.

Excio, euoco. 12. A. 16. Iuuentū omne ex tota Italia exciuitus.
Excipiendo, excludendo. 5. Att. 21. Hic facit vt mihi exci-
 piendus sit, cùm teruncium nego sumptum factum.

Excipiens. 1. de Diu. 12. Nihil est quod diurnitas tempo-
 rum, excipiente memoria, prodendisque monumentis, efficere
 atque assequi possit.

Excipio, excludo, ecerno. Sunt & huīus verbi loquendi forme vix
 hominibus nostris satis nota. Aliquem excipere, pro, incurrire, & inci-
 dere in aliquem, nostris potius, intercipere dicere consueverunt. Signifi-
 cantur & hoc verbo, que continuo ordine consequuntur, item audio
 vel intelligo. 4. C. 15. Hōc ego homines excipio & secerno li-
 benter. 1. Tuf. 9. Nam si solos eos dices mortuos quibus mo-
 riendum est, neminem tu quidem eorum, qui viuerent, excipe-
 res. 4. Acad. 73. Democritus ita est ausus ordiri: Hæc loquor de
 vniuersis: nihil exceptit, de quo non profiteretur, quid enim esse
 potest extra vniuersa? 1. Qu. Fr. 1. 29. Omnes ita de tua virtute
 commemorant, vt in summis tuis laudibus vnam excipient ira-
 cūdiam. ibid. 21. Cum lex nominatim exciperet, vt ad templum
 monumentumque capere liceret. 6. Att. 1. Id vero per te exce-
 ramus negotiatori, quod si cuipiam, huic tamē non. 1. de Diu.
 87. Excepti de antiquis præter Xenophanem neminem. 8. A. 8.
 Omnes idem sentiunt: cùm omnes dico, eos excipo, qui, &c. 4.
 Academ. 2. 8. Qui negat quicquam esse quod percipiatur, is nihil
 exceptit. 11. At. 7. Tum ille ita edixit, vt me exciperet, & Lælium
 nominatim.

Recipio, capio, suscipio, arripio. de Sene. 19. Sed memoriam illius
 viri excipient omnes anni consequentes. 2. de Natu. 135. Lin-
 guam ad radices eius hærens excipit stomachus. 1. At. 11. Craf-
 fus posteaquam vidit illum exceptisse laudem, surrexit, &c. 10.
 Fa. 23. Excipere aliquem cum literis. 3. C. 8. Excipere fugientes.
 pro Sest. 2. 3. Excipere vulnera. Ibid. 143. Herculis ambusto cor-
 pore, vitam & virtutem immortalitas exceptisse dicitur. de Cl. 318. Interim me Quæstorem Siciliensis excipit annus. 4. ad
 Her. 17. Grauem figuram excipiat attenuata. Orat. 158. Ex vfu
 dicunt & ex repub. quod in altero vocalis excipiebat, in altero
 erat asperitas. Br. ep. pr. in. 7. Timeo, ne illum aliquorum furor
 excipiat. 1. de Inu. 30. Cūm rei expositio magnam excipiat of-
 fensionem. 2. de Ora. 273. Ex alterius oratione excipere aliud
 atque ille vult. 1. Fam. 9. Nullum meum dictum, non modo fa-
 ctum. pro Cæsare intercessit, quod ille non illustri gratia exce-
 pit. pro S.R. 151. Iti bonorum empores arbitrantur vos hinc
 tales viros federe, qui excipiatis eos, qui de suis manibus effu-
 gerint. 2. de Or. 148. Aduersarij non solum sententias, sed etiam
 verba omnia excipere. de Cl. 43. Excipere sanguinem patera: id
 est, bibere. 11. A. 27. Brutus legiones conscripsit nouas, exceptit ve-
 teres. 2. de Diu. 50. Omnia alienius loquentis verba excipere, li-
 terisque mandare. pro Deiot. 25. At eo tempore ipse misit, qui
 rumores Africanos exciperent, & celeriter ad se deferrent. 2. de
 Diu. 26. Genus diuinandi naturale, quod animus arriperet aut
 excepteret extrinsecus ex infinitate. pro Pomp. 23. Hunc in illa
 fuga Tigranes rex exceptit, diffidentemq; rebus suis confirmavit. pro Mil. 106. O terram illam beatam, quæ hunc virum ex-
 ceperit. pro S.R. 144. Roscius sua omnia tibi concessit, ex om-
 nibus rebus scipio nudum, neque præterea quicquam exceptit.
 4. Fam. 6. Non enim vt tum me à republ. mœstum domus exci-
 plebat, quæ leuaret, sic nunc domo mœrens ad rem. configere
 possum, vt in eius bonis acquiescam. 2. de Leg. 5. Patria est illa
 quæ nos genuit, & illa quæ exceptit. 7. V. 17. Ut filiorum extre-
 mum spiritum excipere sibi liceret. pro Dom. 63. Omnem vim
 improborum excepti meo corpore. de Pro. 23. Vnum pro vni-
 uersis subire atque excipere pericula. Ibid. 41. Quamuis excipe-
 re fortunam, subire vim atque iniuriam. 1. de Or. 96. Aliquid ex
 sermone alicuius memoria dignum excipere. 4. V. 177. Is omnia
 tela excipiat necesse est. 10. Attic. 12. Omnia excipiam homi-
 nem. Or. 197. Eaque dum animis attentis admirantes excipiunt,
 fugit eos & præteruolat numerus. de Arusp. 45. Cum in me illa
 flamma illorum temporum coniiciebatur, excepti, & pro patria
 folus exarxi.* Frag. ep. Vt mirum Senatus conuicium excepterit.

Sustineo. pro R. P. 42. Excipere aliquem labentem. * de Clar.
 243. Labores etiam magnos exceptisset.
Excipior. 11. Att. 7. Poterat enim sine nomine res excipi. pro
 Cœ. 81. Nulla res est, quæ aut comprehendendi satis, aut caueri,
 aut excipi possit. pro Pl. 57. Maledicto nihil facilius emittitur,
 nihil citius exceptitur. 8. At. 15. A multis admoniti sumus, vt ca-
 ueremus ne exciperemur à Cæsare.

Ad v. r. b. Extrinsecus, 2. de Diu. Fortiter vuluera, 2. Tusc. Humanæ,
 2. de Leg. Nominatim, 1. Q. Fr. Nominatim agros, 2. cont. Rul. Nusquam
 integem, 2. de Inu. Simillimè atque in lege, 1. contr. Rull. Omnino,
 10. Atti.

Syntaxis. Excipere spiritum, ac respire. Excipere flammarum, vul-
 nera, labentem amicum. Animam excipi spiritu, & respirari. egre-
 gia dicendi ratio.

Excisus. pro Dom. 146. Teatorum excisio. || de Arusp. 3. Excis-
 ionem, inflammationem, vastationem, &c. sua cum præda, meis
 omnibus teatris atque agris intulerunt.

Excisus. pro Sest. 35. Vrbs excisa & euersa. 7. V. 67. Opus ingens
 multorum operum penitus excisum. 15. Att. 4. Excisa est arbor,
 non aquila, &c.

Excita n. d. v. s. incitandus, accendens, inflammans. 1. Offic.
 103. Apperitus omnes contrahendi, sed andique sunt, excitanda
 que animaduersio, &c. 2. de Or. 187. Omnia dicendo excitanda
 sunt, nihil adiuuante natura. 1. 17. In eorum qui audiunt mentis
 sedans, aut excitandis. 15. Fa. 21. In excitando autem & in
 acendo plurimum valet, si laudes eum quem cohorte. || pro
 Mar. 2. 4. Omnia sunt excitanda.

Renocandus. pro Fon. 26. Ita verò C. Marius excitandus erit ab
 inferis, qui, &c.

Excitatus, sublatus, erectus, stans, celsus. 2. de Na. 140. Deus ho-
 mines humo excitatos, celos & erectos constituit, vt, &c.

Excellens. 2. Fa. 16. Qui ab excitata fortuna ad inclinatam &
 propè iacentem desciscerem.

Vehemens. de Som. 12. Summus ille cœli stelliferi cursus, cuius
 conuersio est concitator, acuto & excitato mouetur sono.

Concitatus. pro Sest. 124. Tatus ex omnibus spectaculis plau-
 sus excitatus. 2. Offi. 75. Tantum Italicum bellum propter iudi-
 ciorum metum excitatum est. || Or. 14. Clamor excitatus.

Confirmatus. ad Brut. 10. Erectior Senatus erat, non sententiis
 solum nostris, sed etiam cohortationibus excitatus. pro R.P. 42.
 Sunt ea quidem magna, sed magnis excitata sunt præmiis ad mem-
 oriam hominum sempiternam.

Verupatus. 2. de Ora. 175. His locis in cogitatione defixis, & in
 omni re ad dicendum posita excitatis.

Ad v. r. b. Acriter indignatio. 1. de Inuent. Aliquando dolor, pro
 Dom. Extrinsecus, de Fat. Facilius ventus, pro Syll. Latius regiones,
 pro Rab. post Improvisò tempestates, pro Mur. Maximè, 10. Fam. Ob-
 scenius natura. 3. de Nat. Populariter inuidia, pro A. Client.

Excito, adhortor, inuito, inflammabo, incito, allicio, commoneo, concito,
 stimulo, elicio, stimulos admoneo. pro Plan. 59. Quæ scripsit grauius
 ille Poëta, vt nos & nostros liberos ad laborem & laudem exci-
 taret. pro Pomp. 6. Genus belli est eiusmodi, quod maximè ve-
 stros animos excitare atque inflammare debet. 1. de Orat. 202.
 Motus in animis hominum dicendo excitare vel sedare. Top. 5.
 Vt mea diligenter mandatorum tuorum, te quoque ad memo-
 riā rerum nostrarum excitarem. 4. Acad. 93. Excitare aliquem
 ex somno. 16. Fa. 14. Excita ex somno tuas literas. 1. Qu. Fr. 1. 35.
 Dormientem excitare, currentem incitare. 10. Fa. 18. Quæ si ad-
 uentus meus represerit, agam gratias fortunæ constantiæque
 meæ, quæ ad hanc experientiam excitauit. 6. Att. 7. Eum valde
 tuæ literæ excitârunt. 1. Fa. 1. Quem autoritate tua cunctantem
 & diffidentem excitat solitus es. 2. Off. 20. Hoc cognito, dicen-
 dum est, quónam modo hominum studia ad utilitates nostras
 allicere atque excitat possimus. 2. de Orat. 124. Excitare reum
 consilarem, & cicatrices aduersas senis iudicibus ostendere. pro
 R. P. 47. Possum excitat multos reductos testes liberalitatis
 meæ. 1. de Orat. 245. Dicendo excitat aliquem à morte. Or. 85.
 de Clar. 322. Top. 45. 7. V. 128. & 2. C. 20. Excitat mortuos ab
 inferis. Post. in Sen. 24. Excitat aliquem ab inferis, vel ab Ache-
 ronte. Orat. 35. Excitat alicuius memoriam charam alicui. || 2.
 de Or. 195. Sensi quidem, tum magnopere moueri iudices, cum
 excitaui mœstum, ac sordidatum lenem.

Confirmo, ergo, sublevo, consolor. de Clar. 13. & pro Dom. 96. Ex-
 citare iacentem. de Amic. 59. Excitare animum abiectum & ia-
 centem. 1. At. 13. Confirmare & excitat afflictos, & abiectos &
 eos ad pristinam dignitatem reuocare.

Facio, offero, exhibeo, præbeo, occasionem præbeo. 7. P. 3. Excitare in-
 cendium in fortunas alicuius. pro Sest. 41. Hanc ei suspicionem
 quidam nunc excitarunt. 1. Offi. 14. Facies honesti, quæ si oculi
 cernerentur, mirabiles amores excitat sui. 2. de Fin. 52. Sa-
 pientia ardentes amores excitat sui, si videretur. 3. Famil. 11.
 Excitat risum. 9. 22. Excitat clamorem. 1. Offic. 48. Quæ in
 multitudine habetur oratio, ea sepe vniuersam excitat gloriam.

† pro Sest. 121. Excitat fletum alicui. || pro Mur. 51. Catilinam
 excitaui.

¶ Vero. 3. Offic. 68. Excitare atque agitare feras.
 ¶ Concito. pro Mar. 18. Dij qui facilè tantum bellum excitaerunt. * con. C. Anton. Pastores retinet, ex quibus ait se subito fugitiuorum bellum excitaturum.
E X C I T O R, in proximo actuō sunt homonyma. 2. de Leg. 68. Nec è lapide excitari plus, nec imponi, quam quod capiat laudem mortui incisam. pro Mur. 36. Tempestates commoueri, concitari, excitari. de Ar. 4. Tum vidi, ac multò antè prospexi, quanta tempesta excitaretur, quanta impenderet procella reipubl. pro Planc. 69. Nec vides istorum ipitorum charitate ad huius salutem defendendam maximè stimulari me atque excitari. 2. de Diu. 56. Galli victores alacritate ad canendum excitantur. || pro Sest. 99. Excitantur fluctus in republ.
 ¶ Educor, extrahor. 2. de Natur. 118. Vapores, qui à sole ex aquis excitantur.